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Beretning fra formanden.  

Beretningen  
Beretning DGI Sydvest Skydning 2025 

Velkommen til Aktivitetsmødet her i Sydvest, en særlig velkomst til vores gæster: 

• Henning Kristensen Formand DGI Sydvest 

• Henrik Møller Næstformand i DGI Skydeledelse 

• Min kollega fra Sønderjylland Finn H. O. Andersen 

• Ikke mindst velkommen til Skytteteamet i RGN Syd 

o Teamleder Berit Andersen 

o Koordinator Lene Sandager 

o Udviklingskonsulent Mette Rosenlund 

o Skyttekonsulent Charlotte Jacobsen 

• Også en varm velkomst til de af vores Æresmedlemmer som har taget imod indbydelsen 

• Men især også velkommen til alle jer fra foreningerne, I møder som altid trofast op og jeg 
glæder mig atter en gang til at få sat en god retning for vores idræt her i Sydvest Skydning 

2024 blev igen et spændende år, knap er vi kommet på plads som en ”normal” aktivitet i DGI Sydvest 
før næsten udfordring dukker op, ikke så meget på foreningsplan, men mere på det administrative 
plan, men alt andet lige så påvirker det jo dagligdagen for alle hele vejen rundt. 

21. august blev det nemlig afsløret at DGI er administrativt blevet opdelt i 3 regioner hvilket vi 
gennemgik på vores formandsmøde i oktober, men jeg vil senere vende tilbage til RGN Syd. 

Lokalt kan jeg fortælle at vores, eller rettere sagt jeres aktivitetsniveau fortsat er ualmindelig højt, 
sidste år roste jeg foreningerne og skytter for at sætte rekord med 4.362 indberettede resultater, det 
var flot.  



Jeg er så heldigvis igen nødt til, med stor glæde, at rose de samme en gang til, for de indberettede 
resultater er nu steget til ikke mindre end 5.788, det kan I godt rose jer selv og jeres skytter for, det er 
meget flot aktivitetsniveau for vores lille landsdelsforening, godt gået. 

På turneringssiden ser det også flot ud, vinterturneringen 2024/2025 466 resultater, og 
sommerturneringen med 155 resultater. 

Sydvestjyske mesterskaber 15m. 2024 487 resultater, og her i 2025 fik vi 458 resultater 

Vi gik atter en gang tilbage til modellen med pistol og riffel for sig, personligt synes jeg faktisk godt 
denne model, men hvad siger I? 

Sommerstævnet 2024 var med 168 resultater, lad mig sige det således der var ledige pladser       vi 
afprøvede en ny model med SVM i 2024, 2 uger før sommerferien og én uge efter sommerferien, det 
skal vi kigge på én gang mere, vi har et oplæg under næste års arbejde. 

Men stor tak til de foreninger som hjælper IL med at afholde SVM, alle ved at det er et stort arbejde I 
dermed hjælper os med, tusind tak for indsatsen. 

Skole DM i Skydning 2024, hold nu op hvor var det da fedt, stor tak til Alslev for en veltilrettelagt 
landsdelsfinale, god stemning og selvom vi lige bommede lidt i det til allersidst så kunne vi sende 3 
stærke foreningshold til Landsfinalen med Alslev – Rødding og Ribe  

I landsfinalen kunne vi så alle glæde os over at Alslev løb med førstepladsen og Ribe blev nr. 3.  

Jeg kommer jo ikke udenom at fortsatte med at omtale netop Skole DM i Skydning, en aktivitet som 
gennem alle 25 år har fyldt rigtig meget her i Sydvest, men nu er det slut, da en enig Skydeledelse 
besluttede at nedlægge aktiviteten. 

Det har helt sikkert ikke været en nem beslutning, men som det er skrevet ud til foreningerne så har 
Skydeledelsen taget udgangspunkt i en veldokumenteret indstilling fra vores dygtige medarbejder 
netværk, og de reelle fakta som er indhentet ude ved Landsdelsforeningerne. 

Både Idrætsledelsen i Sydvest, og ikke mindst undertegnede vil gerne anerkende og værdsætte den 
store indsats, som I foreninger, men også de frivillige kræfter der har lagt mange timer i at gøre Skole 
DM i Skydning her i Sydvest til den succes som det har været.  

Jeres arbejde har været med til at skabe mange gode oplevelser og minder for de deltagende elever. 
Jeres engagement har været en hjørnesten i vores fællesskab, og uden jer ville Skole DM i Skydning 
både lokalt og på Landsplan ikke have været muligt. 

I øvrigt er det også kun i RGN Syd der er afsat midler til en form for landsdelsfinale, hvilket også kan 
indikere at det er her interessen fortsat var størst, men ærgerlig er det. 

Men som nævnt har Skole DM været en aktivitet i 25 år, faktisk vandt Helle Skytteforening den første 
landsfinale, og ringen blev så sluttet med Alslev i 2024. 

Hvad kommer så i stedet for, det kommer Mette ind på senere i aften. 

Ungdom, vi snakker alle rigtigt meget om at det er vigtigt at få vores unge aktiveret, både som gruppe, 
men også på forskellige poster i foreningerne. 



Vi har faktisk en virkelig aktiv ungegruppe som har flere gode tilbud til deres jævnaldrende, men fakta 
er at der faktisk ikke kommer nogen til de arrangementer som bliver udbudt.  

Er det de forkerte tilbud vi udbyder?  

Er invitationerne ikke synlige nok, eller kommer tilbuddene kun til opslagstavlen? 

På Formandsmødet i oktober fik vi grønt lys til at sammenlægge Turneringsudvalget med 
Idrætsledelsen, og heldigvis sagde både Wendy og Thomas ja til at tage udfordringen op, tak for det. 

Vi mente at en sammenlægning ville give et bedre flow i forhold til arbejdet imellem det strategiske 
arbejde i Idrætsledelsen og det mere praktiske arbejde i Turneringsudvalget, så vores set up nu er at 
Formand og Næstformand tager sig af det strategiske med: dagsorden til vores møder i IL, dette sker i 
tæt sammenarbejde med vores konsulent. Derudover deltager Formand og Næstformand i møder i 
RGN og på Landsplan.  

De øvrige i Idrætsledelsen tager sig af arbejdet med Turneringer – SVM samt øvrige opgaver der måtte 
komme i løbet af året, eksempelvis med tjek af turneringsomgange som beskrevet i 
Turneringsreglementet. 

Men den helt store styrke ved sammenlægningen, er at vi fortsat er samlet ved vores møder, så 
opgaverne bliver vendt i et fælles forum. 

Hjemmeside: 

Jeg håber at I alle har bemærket at vi har fået en ny hjemmeside, det blev nødvendigt da MiniSite fik sig 
en anden forretningsmodel som ville betyde en væsentlig prisstigning for os, jeg synes at vi har fået en 
mere moderne site (som det jo hedder) at kigge på, og målet er at vi vil forøge at holde sitet fri for alt 
muligt andet end det som er væsentligt for jer, og hvis I ligesom mig synes at det ser godt ud, så giv lige 
Ole og Mette en stor hånd for det er i høj grad deres fortjeneste. 

At alt så ikke er gået efter den tænkte plan, var vel næsten forventet, jeg tror at alle blev overrasket da 
alt fra det gamle site pludselig var væk, så blev oprydningen da forholdsvis nem.  

Udover vores kendte aktiviteter så tilbyder vi fortsat: 

• Aftenstævner som styres af Leo 

• P Ung Luft pistol her er det Jens Peter og Stefan som øser ud af deres erfaringer, det er dejligt 
at høre at man tager godt imod samlingerne ude i foreningerne, og endda ganske gratis, vores 
håb er at disse samlinger kan fortsætte selvom vi bliver integreret i noget RGN samarbejde.  

• Bue skydning er også lige så stille blevet et hit i Sydvest, dels har vi flere foreninger som dyrker 
denne aktivitet i Sydvest, og er man interesseret i at høre mere så tag endelig fat i Leo, skulle 
der være en forening som tænker mon det er noget for os så tag fat i Mette så skal hun nok 
hjælpe jer videre. 

• Air Soft er der fuld gang i Gårde Skytte og Idrætsforening, her er der ugentlige træninger året 
rundt, og man afholder også landsdækkende stævner, her er det igen en god ide at tage fat i 
Leo eller Kim Tøttrup. 

RGN Syd 



Som lovet så kommer der her lidt omkring status på arbejdet i RGN Syd.  

Skytteteamet arbejder på højtryk for at få sat rammerne omkring arbejdet i RGN.  

Lige nu er der blevet lavet et fælles aktivitetsbudget, og igen gælder det for alle idrætter at aktiviteterne 
skal gå i 0 eller allerhelst give overskud. 

Landsdelsbestyrelserne har besluttet at i en ikke nærmere angiven periode skal skydning være så tæt 
på 0 som muligt, dette jo henset til vores historik og at vi lige er kommet ud af den forholdsvise trygge 
Fusionsperiode. 

Landsdelsbestyrelserne er også i gang, eller skal i gang med at kigge på hvordan det frivillige led 
fremadrettet skal/kan se ud, eks. antal frivillige i idrætsledelserne – antal udvalg o.s.v.  

Alt dette skal vi nok komme mere ind på når vi begynder at kende fakta, men jeg kan da fortælle at vi 
fire udvalgsformænd fra Sydøstjylland – Fyn – Sønderjylland og undertegnede har haft en meget 
uformel snak om vores viden hver især omkring det kommende RGN samarbejde. 

Jeg tænker at der nok sidder nogen som spekulerer på om vi er på vej til en egentlig sammenlægning af 
skydning i RGN Syd? 

Til dette kan jeg sige at vi i vores Idrætsledelse ikke på nogen måde føler os klar til dette, vi vil rigtig 
gerne samarbejde på alle de områder der kan give god mening, og indtil videre er det så det. 

Egenkapital: 

Hvad så med vores egenkapital, umiddelbart nej for den fik jeg jo lov til at bruge for at kunne være 
sikker på at vi også i 2024 havde et godt skytteteam til at servicere os.  

Men da vi for nylig gjorde kassen op, så havde vi faktisk ikke brugt af egenkapitalen hvilket betyder at vi 
har et mindre beløb at gøre godt med i de kommende år, hvor meget og hvad vi kan bruge disse midler 
til, kommer Mette ind på lidt senere i aften, det kan I godt glæde jer til. 

Hvad så fremadrettet, er der forandringer i vente? 

Noget vi ved er, at fremadrettet skal Idrætsledelsen stå for alt håndtering af medaljer med mere fra 
Turneringer og SVM, det er vi bare så klar til. 

Rent praktisk så satser vi på at kunne få afstemt turneringer og SVM således at vi kan udlevere 
medaljer og præmier på Aktivitetsmødet, det kan så betyde at vi næste år rykker Aktivitetsmødet for at 
kunne nå at alt på plads, ellers må vi jo bare rubbe neglene. 

Her til slut vil jeg igen gerne takke DGI Sydvest for ”familieskabet”, på dette område har vi ikke mærket 
det store til overgangen fra at være associerede – fusion eller som en regulær aktivitet, hele vejen 
igennem er vores aktivitet kun blevet mødt med positiv interesse, både fra bestyrelse og 
administration, det kan jeg, og dem før mig kun sige stor tak for. 

Tak til dig Finn for et godt samarbejde i fusionsperioden, nu er det via Regionen vi skal samarbejde 
fremadrettet, mon ikke dette også fungere. 

Også tak til Skydeledelsen, det er virkelig en udfordrende periode man stå overfor men viljen til at 
komme i mål er fortsat intakt. 



Også tak for den modtagelse jeg får når jeg kommer rundt i foreningerne, der er både plads til humor – 
alvor og det er sådan det skal være, tak for det. 

Tak Mette og Leif, både hvad angår økonomi og hjælpsomhed overfor vores foreninger så har I altid 
givet jer den fornødne tid til at hjælpe os alle i mål. 

Tak til kollegaerne i Idrætsledelsen for at udvise stor tålmodighed med mig og mine gøremål, jeg har 
nok ikke altid været nem at stille tilfreds men I har faktisk ikke brokket jer, så I er lidt selv ude om det. 

Tak for ordet. 

- Ung Skydning fik ordet og gav forsamlingen en opsang. De mangler opbakning til de aktiviteter 
de laver, alle snakker om at der mangler aktiviteter for unge, men hvorfor skubber i dem så ikke 
afsted, sidste arrangement måtte vi aflyse. I BLIVER NØD TIL AT HJÆLPE, ellers gider vi ikke 
mere …. 

 

Taget til efterretning  

 

Indkomne forslag.  

 

Forslag til turneringsreglementet  

 

Det med kursiv er nuværende tekst og alm. Tekst er fremtidig tekst. 
 
Turneringens udvalget    IL 

  

Kap ansvarlig   Klassifikationsansvarlige  

  

Der skal fortages kontrol i form af stikprøver ved mindst 2 foreninger pr. omgang, kontrollen foretages 
af turneringsudvalget    Der skal foretages kontrol i form af stikprøver efter hver omgang, 

kontrollen foretages af repræsentanter fra IL 

   

Der kan søges dispensation for skydetidsrum ved formanden for turneringsudvalget, hvis der er enkelte 
skytter der er forhindret pga. arbejde, rejser m.m. Dispensation skal være godkendt inden skydningen 
foretages    Der kan søges dispensation for skydetidsrum ved den klassificerings ansvarlige, 
dispensation skal være godkendt inden skydningen foretages. 

 



Forslag godkendt  

Forslag til arbejdsgruppe vedrørende afvikling af SVM  

 
Forslag om nedsættelse af arbejdsgruppe vedrørende afvikling af SVM inde og ude inkl. 
finaler 

Forslag ved Aktivitetsmødet 25. februar 2025 
Idrætsledelsen (IL) stiller hermed forslag om, at der nedsættes en arbejdsgruppe omkring 
afvikling af SVM inde og ude samt håndtering af finaler. 

Begrundelse for forslaget 
Der har været en del frustrationer omkring afvikling af SVM. Da det er vigtigt for IL at signalere, at SVM 
er for foreningerne og deres skytter, mener IL, at vi må inddrage foreningerne bedst muligt. Derfor er 
det vigtigt at få nedsat en arbejdsgruppe, så vi får flest mulige aspekter med i arbejdet. IL forbeholder 
sig ret til at kunne foretage økonomiske justeringer af de forslag, som arbejdsgruppen lægger frem. 

Arbejdsgruppens opgaver 
Arbejdsgruppen bedes tage stilling til følgende: 

• Hvilke uger skal SVM afholdes i? 
• Håndtering af ønsker fra foreningerne omkring værtskab for SVM 
• Tilmeldingsform 
• Tilrettelæggelse af skydningerne under SVM 
• Herunder regler for evt. dispensationer 
• Præmier og medalje  

Tilrettelæggelse af finalerne 

Evaluering af afholdte SVM 

Forslag til sammensætning af arbejdsgruppen 
Arbejdsgruppen består af op til 8 medlemmer: 

• IL stiller med to medlemmer af arbejdsgruppen 
• Repræsentanterne fra IL er ansvarlige for indkaldelse og referat 

Interesserede foreninger kan stille med 1-2 repræsentanter 

Øvrigt 
• Arbejdsgruppen skal fremlægge et oplæg til godkendelse på Formandsmødet og er gældende 

fra førstkommende SVM 
• De af Formandsmødets godkendte regler kan efterfølgende kun ændres på et Aktivitetsmøde 

og kun ved indsendelse af skriftlig begrundelse 



Forlag vedtaget  

Foreninger der har meldt sig: 

• Ribe  
• Rødding  
• Bramming  
• Sdr. omme  

 

Næste års arbejde  

DM 

• Ungdom: 14 – 16 marts 2025 i Vingsted 
• Pistol: 21 – 23 marts 2025 i Vingsted 
• Voksen: 28 – 30 marts 2025 i Vingsted 

 

• Forslag til sommerturnering og luft Stævne  
1. Omgang; uge 18-19 
2. Omgang 21-22 
3. Omgang 23-24-25 

Vedtaget 

 

• Forslag til vinterturnering:  
1. Omgang 41 – 43 
2. Omgang 45 - 46  
3. Omgang 48 - 49  
4. Omgang 2 - 3, i 2026 

Vedtaget  

 

SVM-forslag  

• D. 10. - 13. juni eller 18. - 21. august 
• finale lørdag 

 

Ung? Tør du – så kom  

• Den 23. - 25. maj i Kolding 

 

Aftenstævner  



• 15m Pistol i Brørup mandag den 10. marts 

Seniortræf 

• 15m Riffel, onsdag den 19. marts i Brørup 
 

▪ Der planlægges 3 Aftenstævner på 25, 50 og 200m, ligesom sidste år 
▪ Vi vil forsøge med 2 Seniortræf på 50m i løbet af sommeren.  

 

 

Valg af 4 medlemmer for 2 år til Idrætsledelsen 

i. På valg er Preben Hermansen  

Genvalgt som formand 

ii. På valg er Leo Madsen 

Genvalgt  

iii. På valg er Thomas Søndergaard 

Valgt 

iv. På valg er Wendy Petersen-Martin. Valgt for et år  

Valgt 

 

Valg for 1 år til idrætsledelsen 

i. På valg er Emma Thyssen som går i utide for 1 år.  
 

Vedtaget, at il finder en.  

 

ii. Valg af suppleant til Idrætsledelsen (1 år) 

 

Nyt fra Konsulenten  

Sigte Sjov 

- Et koncept lig Skole DM i Skydning men uden konkurrencemomentet 
- Et tiltag som kan afvikles for flere aldersklasser og ikke kun 5 årgang 
- I kan selv placere forløbene hen over året 
- Der er udarbejdet et hæfte med faglige opgaver til små, mellem og store børn 
- Konsulenten er behjælpelig med at finde muligheder til financieren  
- I Sydvest kunne det være fedt at afprøve konceptet i en forening 



 

Egenkapital 

- Der er 176.000 kr. i egenkapital som kan bruges over den næste par år 
- Pengene kan bruges/søges til  

o Sigte Sjov 
o Foreningsudviklingsforløb 
o Synlighed (evt. skydesportens dag) 

 

Hvis i som forening er interesseret eller vil vide mere så kontakt Mette Rosenlund.  

Efterfølgende var der en rimelig debat/frustrationer omkring økonomi i forhold skyderelateret 
aktiviteter og regions dannelse.  

 

Evt.  

Formanden takker dirigenten for veludført arbejde og ønsker alle go tur hjem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


